
三原赤十字病院

ＨＡＰＰＹ　ＬＩＦＥのすすめ

令和６年度版

医療の専門家の職員が、皆さんの地域へお邪魔して

　健康と暮らしに関わる講習会等の講師をお受けします！



○対象となる方

はじめに

　私たち三原赤十字病院は、地域の皆さんが安心して地域の中で暮らせるよう、病気の予防、健康づくりの

一環として、「出張講座」を行っています。

　「出張講座」では、私たち医療や福祉の専門家が持つ知見を活かし、皆さんが持っておられる疑問や興味

などにできる限りわかりやすくお答えします。また、当院を身近な存在としてご活用いただき、ご意見や

ご要望などの生の声を聞かせていただく場にもなればと考えております。

多くの方にご活用いただきたく、講座の内容は、生活習慣病や感染の予防、健康を維持するための運動に

ついてなど幅広く対応できるよう用意しております。

　是非、地域での集まり（サロン）やサークル活動などにご活用ください。

ご利用についてのご案内

○費用

　三原市・竹原市近郊に在住・在学・在勤する方々の団体・グループの市民及びサロン（概ね5人以上）

　※但し、日程等や講師の都合によりお引き受けできかねる場合がございますのでご了承ください。

○開催日時

　病院の開庁日（時間は応相談）で、1回あたり1時間程度の講義を予定。

　※原則、お申込みいただいた団体のご希望される日時で開催しますが、講義担当者の業務の関係で、

　　実施日時や内容変更などをご相談させていただくことがあります。

○開催場所

　三原市・竹原市近郊であれば、どこへでもお伺いします。

　　※会場の手配は主催者様でご準備をお願いします。

　費用は無料です。

　ただし、配布資料については、１部郵送いたしますので、人数分のコピーをお願いいたします。

　　※会場へかかる費用はご負担ください。

○申込期限

　講師の勤務調整が必要となる場合がありますので、開催希望日の３ヶ月前までお申込みください。



お申し込み方法

１：「出張講座テーマ一覧」の中から希望する講座を選んでください。

○ ご希望のテーマがない場合は、医療社会事業課にご相談ください。

　  できる限りご要望に添えることができるよう院内にて調整を行います。

２：「出張講座申込書」に必要事項をご記入いただき、医療社会事業課へＦＡＸでお

申込みください。

○ 講師の勤務調整が必要となる場合がありますので、

　　　開催希望日の３ヶ月前までお申込みください。

３：申込書確認後、担当者（医療社会事業課）よりご連絡申し上げます。

　　

４：医療社会事業課が窓口となり、講演内容の詳細な調整や事務手続きなどを行いま

す。

○ 開催に向け、準備物や参加者数など詳細を主催者様と調整を行います。

　 ご要望などありましたら、ご遠慮なくお申し出ください。

５：決定した内容で講座を実施します。

■お問合せ先

　三原赤十字病院　医療社会事業課

　（〒723-8512　三原市東町2丁目7-1）
（TEL・FAX：0848-67-9800）


